
S.No. Programme
Code

Date Day Time Course Code Block/Units to be covered Name of the
Academic Counsellor

1 PGCAR
17.05.2025 Saturday

11.00 AM to 01.00 PM MTT-031: अनुवाद एवं 
ŝपांतरण के िविवध आयाम

खंड-1 अनुवाद: अवधारणा एवं 
आयाम (इकाई-- 1, 2, 3 & 4)

Dr. Jagdish Sharma

2 PGCAR
18.05.2025 Sunday

11.00 AM to 01.00 PM खंड-2 ŝपांतरण: अवधारणा एवं 
आयाम (इकाई - 5, 6, 7 & 8)

Dr. Jagdish Sharma

3 PGCAR
19.05.2025 Monday

11.00 AM to 01.00 PM खंड-3 ŝपांतरण एवं अंतर-माȯम 
अनुवाद  (इकाई - 9 & 10)

Dr. Jagdish Sharma

4 PGCAR
20.05.2025 Tuesday

11.00 AM to 01.00 PM
खंड-4 ŝपांतरण: Ůितिलɗिधकार, 
अवसर एवं चुनौितयाँ (इकाई - 11, 12 
& 13)

Dr. Jagdish Sharma

5 PGCAR
21.05.2025 Wednesday

11.00 AM to 01.00 PM MTT-032: अनुवाद, 
ŝपांतरण एवं मुिūत माȯम

खंड-1 मुिūत माȯम एवं अनुवाद 
(इकाई - 1, 2 & 3)

Dr. Jagdish Sharma

6 PGCAR
22.05.2025 Thursday

11.00 AM to 01.00 PM खंड-2 मुिūत माȯम एवं ŝपांतरण  
(इकाई - 4, 5 & 6)

Dr. Jagdish Sharma

7 PGCAR
23.05.2025 Friday

11.00 AM to 01.00 PM
खंड-3 मुिūत माȯमो ंके िविवध Ɨेũ 
एवं ŝपांतरण ( इकाई - 7, 8 & 9)

Dr. Jagdish Sharma

8 PGCAR
24.05.2025 Saturday

11.00 AM to 01.00 PM
खंड-3 मुिūत माȯमो ंके िविवध Ɨेũ 
एवं ŝपांतरण ( इकाई - 10 & 11)

Dr. Jagdish Sharma

9 PGCAR
25.05.2024 Sunday

11.00 AM to 01.00 PM
MTT-033: İˌɐ लेखन, 
ŝपांतरण एवं ̊ʴ ŵʩ-

माȯम

खंड-1 İˌɐ लेखन एवं ŝपांतरण 
(इकाई - 1, 2, 3 & 4)

Dr. Jagdish Sharma

10 PGCAR
26.05.2025 Monday

11.00 AM to 01.00 PM
खंड-2 ̊ʴ-ŵʩ माȯमो ंके आयाम 
(इकाई - 5, 6  & 7)

Dr. Jagdish Sharma

11 PGCAR
27.05.2025 Tuesday

11.00 AM to 01.00 PM
खंड-3 ̊ʴ-ŵʩ माȯमो ंके िलए 
ŝपांतरण (इकाई - 8, 9 & 10)

Dr. Jagdish Sharma

12 PGCAR
28.05.2025 Wednesday

11.00 AM to 01.00 PM खंड-3 ̊ʴ-ŵʩ माȯमो ंके िलए 
ŝपांतरण  (इकाई - 11, 12 & 13)

Dr. Jagdish Sharma

Signature: Sd/-                 Signature: Sd/-
LSC In-charge: Dr. U. C. Pandey, Sr. Regional Director RC Bhopal      Name of the Academic Counsellor In-charge: Dr. S. R. Nayak, DD, RC Bhopal
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